
Turistika

Žernovník je velmi vhodným východiskem a koncem turistických cest díky své poloze v centru
zajímavé oblasti na křižovatce cest. Do 20-ti km naleznete zajímavé turistické cíle na
Blanensku, Tišnovsku a Boskovicku. Oblast je vhodná nejen pro pěší turistiku ale i pro
cykloturistiku a v zimě zde naleznete spoustu běžkařských stop. Žernovník je uveden i v
cyklotrasách KČT Boskovice.

Přímo v Žernovníku můžete spatřit zajímavý křížový kámen (v okolních obcí několik dalších),
nacházející se v těsné blízkosti kapličky. Z kopce Skalky - 453 m se před Vámi rozvine široký
výhled na krajinu, za jasného počasí je možné rozpoznat Jeseníky. Nedaleko kopce Horka - na
skale - se nachází chráněná krajinná rezervace. Celý katastr obce se rozkládá v chráněné
krajinné oblasti Lysicko.

Z pohledu rekreačního vyžití jsou v obci dvě požární nádrže upravené pro koupání. Další
možnosti pro koupání v nejbližším okolí jsou například: 

      
    -  koupaliště Černá Hora   
    -  koupaliště Lubě   
    -  rybník v Brťově Jenči   
    -  rybník v Dlouhé Lhotě   
    -  rybníky v Býkovicích      

  

Jako zajímavé cíle Vašich výprav do nejbližšího okolí můžete zvolit například :

      
    -  Černá Hora - renesanční zámek který vznikl přestvavbou gotického hradu, lesopark,
kostel sv. Vavřince   
    -  Chlumy - reliéfy od St. Rolínka   
    -  Dlouhá Lhota - kostel sv Bartoloměje klasicistní 1804-05, pamětní deska partyzánské
skupiny Jan Kozina 1944-45   
    -  Krkatá Bába - slepencový skalní útvar   
    -  Trmačov - zřícenina hradu ze 14. stol., zaniklého za českouherských válek v pol. 15. stol.
Zachováno torzo válcové věže, zbytky hradeb   
    -  Skalička - Partyzánský pomník roty gen. Luži   
    -  Újezd u Černé Hory - kostel původně románský z 2.čtvrtiny 13. stol., přestavěný roku.
1746 a upravovaný roku 1927. Zachována sochařská výzdoba portálu.      

  

 1 / 1


